Indeque reuocatus a Galieno pro-
fule qui patricio successerat sente-
tia capitali accepit. Qua senten-
tia lecta dixit Ciprianus. Deo gratias.
Cum autem ad locum cum spiculatore ve-
nisset precepit suis ut eum spicu-
latori pro mercede xv. aureos da-
rent. Accipiensque linteam manu-
sua oculos terit et sic coronam suscepit
circa annum dñi. CCLvii.

¶ De nomine.

Eufemia dicitur ab eum quod est
bonum et femina quasi bona femina
et utilis. honesta et delectabilis quia
hoc triplici modo dicitur bonum. fuit
ei utilis alijs per conuersationem. Ho-
nesta sibi per morum positum. Dele-
ctabilis deo per celestem contemplationem.
Vel Eufemia dicitur quasi eum
sonia quod est suavis sonoritas.
Suavis autem sonus fit tribus modis.
Sicut ut in cantu. Pulsu ut in ci-
thara. Flatu ut in organo. Sic be-
ata Eufemia fecit deo dulcem sonum
cum voce predicationis et cum flatu deuotionis.

¶ De sancta Eufemia.

Eufemia filia senatoris vi-
des christianos tempore dyode-
ciam tam diuersis suppli-
cibus lamari. ad iudicem peruenit et
christum publice ostendit exemplo sue
constantie etiam viros aios confortaba-
t. Cum igitur iudex christianos succes-
sive occideret: alios penes eum inbe-
bat ut saltim terribi immolarerent dum
constantes tam crudeliter lamari vi-
derent. Cum ergo coram Eufemia scos
crudeliter detraheret: ipsa eorum con-
stantia amplius provocata in iudicem

a iudice pati clamabat. Tunc iudex
gauius est putans eam velle sacri-
ficijs consentire. Vnde cum ab ea quam si-
bi iniuriam faceret requisisset illa
ait. Cuius sim genere nobilis cur mi-
hi ignotos et aduenas adponis
et facis priores ad christum pertinere
et ad promissam gloriam perueni-
re. Cui iudex. Putabam te ad men-
tem redisse et gaudebam te tue nobili-
tatis vel sero meminisse. Reducta
igitur in carcere sequenti die sine
vinculis adducta interuallum grauius
est quaesita cur contra leges impe-
ratorum sibi soli a vinculis parceret.
Tunc alapis diuissime eam cedidit et in
carcere reducit. Quam iudex secutus
ex libidine opprimere voluit. sed
illa viriliter resistit: manu eius
virtus diuina contraxit. Tunc pro-
positum domus sue ad eam direxit:
multa promittens si eam faceret con-
sistere. Sed ille carcerem clausum nec
clauibus aperire potuit nec securi-
bus frangere: donec a demone arre-
ptus clamans et seipsum delamans: vir
evasit. Deum educta posita est super ro-
tam et verberes carbonibus pleni etiam
et artifer intra rotam tale signum tra-
hebentibus dedit ut quoniam sonum faceret:
simul traherent et sic exiret igne:
verberes corpus virginis dissiparent.
Sed nutu dei ferramentum quod rota ten-
debatur de manu eius decidit sonum fe-
cit et continuo illis trahentibus rota ac-
tissime diminuit et Eufemiam stantem
super eam ilefam suavit. Tunc penes
artificis lamentates: supposito igne
ipsam cum rota oburere volueret: si rota
obusta Eufemia ab angelo soluta